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Abstrakt

Disertační práce obrací pozornost k problematice matematických slovních úloh a k žákům

mladšího školního věku. Zkušenosti z praxe i výzkumy zabývající se obtížemi žáků

s řešením slovních úloh stále hlasitěji upozorňují na to, že rozdíly v úspěšnosti žáků při

řešení slovní úlohy nejsou dány pouze rozdílnou kvalitou kognitivních charakteristik žáků,

ale že důležitou roli sehrávají také motivační faktory. V disertační práci jsem se proto

zaměřila na kontext slovní úlohy jako na potenciální zdroj situačního zaujetí žáků, které

může krátkodobě či trvale kvalitu kognitivních funkcí ovlivnit. Využila jsem přitom svého

zapojení do širšího kvantitativně orientovaného výzkumu zaměřeného na proměnné

ovlivňující obtížnost slovní úlohy a na jeho metodologickém půdorysu zkoumala, jaký vliv

mohou mít různé typy kontextů slovních úloh na řešitelský proces a jeho úspěšnost.

Sledovaným aspektem kontextu byla atraktivita – zjišťovala jsem, zda jsou žáci úspěšnější

v řešení slovních úloh s prvky pohádky, science fiction či humoru, nebo v úlohách

s neutrálním kontextem. Žáci 3. až 6. ročníku základní školy (n = 2 092) byli na základě

zjištěné latentní schopnosti rozděleni do dvou výkonově srovnatelných skupin, z nichž každé

byla předložena jedna z variant téže slovní úlohy – s atraktivním nebo neutrálním

kontextem. Pro vyhodnocení výsledků tohoto kvantitativního šetření byla použita Item

Response Theory, která umožňuje sledovat obtížnost úlohy v závislosti na latentní

schopnosti jednotlivých žáků a poskytuje informaci o diskriminační schopnosti úlohy.

Získaná data byla zpracována rovněž na kvalitativní úrovni a doplněna o rozhovory s žáky,

které měly za úkol objasnit původ rozdílů v úspěšnosti žáků a nahlédnout do mechaniky

situačního zaujetí. Míru atraktivity kontextu vytvořených slovních úloh jsem dále ověřovala

při rozhovorech a v dotazníkovém šetření. Propojené výsledky kvantitativní a kvalitativní

části výzkumu ukazují, že typ kontextu ovlivňuje řešitelský proces, i když ne statisticky

významně, a že atraktivní kontexty slovních úloh mohou za určitých podmínek vést

u starších žáků (5. ročník) k mírnému zvýšení úspěšnosti řešení. U mladších žáků (3. ročník)

se ukázala tendence opačná. Práce přináší četná svědectví o více či méně známých obtížích

žáků se slovními úlohami (matematických a jazykových), které jsem zaznamenala při

vyhodnocování žákovských řešení. V úvahách nad formulacemi testových úloh ukazuji, jak

obtížné je variovat kontext slovní úlohy při zachování ostatních parametrů úlohy

a upozorňuji na související nekonzistenci výsledků některých dřívějších výzkumů.

Klíčová slova

matematická slovní úloha; atraktivita kontextu; situační zájem; úspěšnost; řešitelský proces;

chyba; humor v matematice; pohádka v matematice; sci-fi v matematice
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Abstract

This thesis focuses on to word problems and elementary school pupils. Research on

mathematical word problems suggests that differences in success are not only due to

different levels of pupils’ cognitive abilities but that their motivation plays a role, too.

Therefore, in this study, I focused on the context of word problem as a potential source of

situational interest, which may affect the quality of pupils’ cognitive function in the short

term or permanently. I used my participation in a broader quantitatively oriented research on

variables influencing the difficulty of word problems and using its methodology,

I investigated the influence of different types of contexts on pupils’ success in solving the

problems. The examined aspect of context was attractiveness – the question was whether

pupils would be more successful in solving word problems with elements of fairy tale,

science fiction or humour than in similar problems with the same structure but with a neutral

context. Pupils of the 3rd to 6th grades of primary school (n = 2 092) were divided into two

groups of a comparable ability and each was presented with one of the variants – attractive

or neutral. To evaluate the results quantitatively, the Item Response Theory was used

allowed us to determine the difficulty of the problem depending on the latent abilities of

pupils and the problems discrimination. The data was processed also on qualitative level and

complemented by interviews with pupils, which aimed to explore the origin of differences

in the success rate of pupils and get insight into the mechanics of situational interest.

I verified the attractiveness rate of word problem context via interviews and a questionnaire.

The aggregated results of quantitative and qualitative parts of the study show that the context

type influenced on solving process, although this influence is not statistically significant,

and that under certain conditions, the context type can lead to a slight increase in pupil’s

success rate of older pupils (5th grade). The tendency of success rate was the opposite for

younger pupils (3rd grade). This thesis brings numerous evidence of more or less known

difficulties (mathematical and linguistical) which I noticed when evaluating pupils’

solutions. The thesis also shows that when varying the context, it is difficult to keep the other

parameters of the problem without changes, which might influence the complexity of the

situational model, and points out inconsistencies in some previous research results.

Keywords

mathematical word problem; attractiveness of context; situational interest; performance;

solving process; error; humour in maths; fairy tales in maths; sci-fi in maths
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1 Úvod

Bare problems are found only in school mathematics. The mathematics found in real

life is always in context.

Meyer et al., 2001

Who cares about solving problems about some dumb mice? It's boring! Why can't

these problems be about something interesting once in a while?

žák1

Myšlenka zabývat se kontextem slovních úloh vykrystalizovala z vlastních zkušeností

s výukou matematiky. Jako učitelka na prvním stupni základní školy jsem při přípravě hodin

věnovala značné úsilí vymýšlení vlastních slovních úloh, jen málokdy jsem využila úlohy,

které nabízela učebnice. Důvod byl prostý – chtěla jsem, aby děti slovní úlohy zaujaly, aby

měly chuť se jimi zabývat. Učebnice, které jsme ve škole používali, obsahovaly dle mého

soudu takových úloh málo. Mně samotné se nechtělo některé z nich řešit – slovní úlohy

s mělkými příběhy o neznámých lidech, kteří dělají nezajímavé věci. Své potřeby jsem

vtělovala do vlastních slovních úloh, nebo jsem oživovala úlohy z učebnice, a sledovala

reakce dětí. Setkávala jsem se s projevy nadšení, radosti, překvapení, zaujetí. Slovní úlohy

vytvářely ve třídě příjemnou atmosféru, slibovaly uvolnění, trochu legrace i vážné diskuse,

děti se na ně těšily.2 Zanedlouho mě začaly spontánně napodobovat – vymýšlely variace na

mé úlohy a tvořily úlohy vlastní. A já tak mohla nahlížet do jejich světa, poznávat jejich

zájmy a témata a získávat náměty pro další úlohy, sledovat jejich myšlení, způsoby

vyjadřování, slovní zásobu, jejich matematické a jazykové schopnosti i nesnáze.

Společně s úspěchy, které jsem s atraktivními slovními úlohami zažívala, přicházely

i pochybnosti, a to zejména v okamžicích, kdy kontext úlohy žáky zaujal natolik, že odvedl

jejich pozornost od řešení úlohy. Stávalo se to hlavně v úlohách, kde figurovala jejich jména

a jiné osobní údaje (koníčky, zážitky, vzájemné vztahy aj.). Namísto řešení úlohy jsme se

v diskusích občas zabývali otázkami, zda je Kristian opravdu lepší střelec gólů než Lukáš

1 Výpověď žáka v průběhu experimentu (Lester, Garofalo, & Kroll, 1989).
2 Viděno s odstupem času svou roli jistě sehrálo i to, že úlohy bavily jejich učitelku, a také způsob, kterým se

s nimi v hodinách pracovalo – dramatizace, kreslení obrázků, diskuse.
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a podle čeho se to pozná, zda může Lucka doma chovat velbloudy, aniž by o tom rodiče

věděli. To mě opakovaně vedlo k úvahám, do jaké míry jsou takové diskuse nad kontextem

užitečné a zda moje snaha zaujmout a získat žáky pro slovní úlohy nebere více, než přináší.

Po zběžné rešerši literatury, pročtení databází úloh a vzdělávacích webových portálů jsem

zjistila, že ve snaze zatraktivňovat slovní úlohy nejsem osamocená.

Přes velkou pozornost, která je tématu slovních úloh věnována ve výuce matematiky, je

řešení slovních úloh považováno, a to žáky i učiteli, za náročné a neoblíbené učivo

(Nesher & Teubal, 1975; Verschaffel, De Corte, & Pauwels, 1992; Rendl, Vondrová et al.,

2013). Z výzkumu, ze kterého tato disertační práce vychází3 (Vondrová et al., 2019), mimo

jiné vyplynulo, že častou příčinou nezdaru žáků při řešení slovní úlohy je používání


[…]


v monografii (Vondrová et al., 2019, s. 42–43).

škola popis
orientační počet žáků

školy

počet zapojených žáků*

3.

ročník

4.

ročník

5.

ročník

6.

ročník
celkem

škola 1
sídlištní škola,

Praha 4
900–1 000 117 136 117 108 478

škola 2
sídlištní škola,

Praha 5
800–900 139 127 127 85 478

škola 3
ve staré zástavbě,

Praha 3
500–600 62 57 46 84 249

škola 4
sídlištní škola,

Praha 8
500–600 66 76 87 94 323

škola 5
sídlištní škola,

Praha 6
700–800 80 82 100 104 366

škola 6
ve staré zástavbě,

Praha 3
400–500 54 51 57 36 198

celkem 518 529 534 511 2 092
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Příloha 3: Ukázka testového sešitu pro 3. ročník

(HT4)T3_1I Datum:

Děkujeme, že se účastníš našeho testování. Pro tvé učitele i pro nás je důležité vědět, co

žákům v matematice jde a co ne. Pomůže to i tvůrcům učebnic.

Úlohy řeš bez použití kalkulačky. Zapisuj i postup řešení a nezapomeň na slovní odpověď.

Pokud se ti řešení nevejde na tento papír, požádej učitele o další. Úlohy řeš v libovolném

pořadí. Pokud uděláš chybu, negumuj, jen škrtni chybné řešení jednou čarou. Nezapomeň

otočit papír na druhou stranu, kde jsou další úlohy. Nepoužívej gumovací pero!

HT4_3A1 Úloha 1. Čtyři ponožky sežere vyhládlý lichožrout za 28 minut. Za jak dlouho

sežere jednu ponožku? Kolik času by potřeboval na tři ponožky?

HT4_3C2 Úloha 2. Ve skříni visely dva kabáty. Černý kabát měl 3 kapsy a v každé z nich

bylo 5 mincí a balíček s 8 kapesníky. Modrý kabát měl 2 kapsy a v každé z nich bylo 7 mincí

a balíček s 16 kapesníky. Kolik mincí bylo v obou kabátech?
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HT4_3D1 Úloha 3. Loupežník Lotrando oloupil pocestného o 13 zlaťáků. Ale protože to byl

hodný loupežník, o zlaťáky se nakonec stejně rozdělil. Dva z nich daroval strýci, tři dal otci,

čtyři byly pro maminku a jen jeden si uložil do své truhly. Zbylé zlaťáky vrátil pocestnému.

Kolik zlaťáků se pocestnému nakonec vrátilo zpět?

HT4_3E4 Úloha 4. V pneuservisu mají na skladě 18 zimních pneumatik. Do každého auta

potřebují na výměnu 5 pneumatik (čtyři na kolech a jedno rezervní). Kolik aut může

pneuservis vybavit zimními pneumatikami, než musí objednat další zásoby?
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Příloha 4: Ukázka manuálu pro hodnotitele

Obecné jevy sledované u všech úloh

označení popis kód

XXo0 v řešení není nic napsáno 0-1

XXo01 v řešení je jen správný výsledek bez náznaku řešení 0-1

XXo11 přítomnost slovní legendy 0-1

XXo12 přítomnost tabulkové legendy 0-1

XXo13 přítomnost obrázkové legendy 0-1

XXo14 přítomnost algebraické legendy 0-1

XXo2 přítomnost zápisu postupu řešení 0-1

XXo31 přítomnost správné slovní odpovědi 0-1

XXo32
přítomnost nesprávné slovní odpovědi (gramatické chyby nebereme v úvahu; nesprávnost
z hlediska slovní úlohy – např. odpovídá na jinou otázku)

0-1

XXo33 chybí odpověď, ale v řešení je jiné označení výsledku jednoznačným způsobem 0-1

XXo41 ukončení výpočtu dílčím výsledkem, který řešitel považuje za konečný 0-1

XXo42
ukončení výpočtu dílčím výsledkem, který řešitel nepovažuje za konečný (z nějakého
důvodu, který nemůžeme znát, už dál nepokračoval)

0-1

XXo5 využití všech relevantních údajů ze zadání 0-1

* kód 0: jev není přítomen; kód 1: jev je přítomen

Specifické jevy sledované u úlohy 5B Hvězdné impérium: řešitelské postupy

označení popis kód

p1 zjištění počtu zasažených faunů fregatou/kamarádek Bely (9+4) 0-1-2-3

p2 zjištění počtu zasažených faunů bitevním křižníkem/kamarádek Lei (9+9+4) 0-1-2-3

p3 zjištění počtu všech zasažených faunů/všech pozvaných kamarádek (9+9+4+9+9+4) 0-1-2-3

p4 zjištění počtu všech faunů vyslaných do bitvy/přičtení rodiny (x+11) 0-1-2-3

p5 jiný postup (v poznámce stručně popsat jaký) 0-1-2-3

* kód 0: postupový krok (dále PK) není přítomen; kód 1: PK je přítomen a zcela správně; kód 2: PK je přítomen
pouze s numerickou chybou; kód 3: PK je přítomen s logickou chybou (nesprávnost nelze přisoudit numerické
chybě)

Specifické jevy sledované u úlohy 5B Hvězdné impérium: chyby

označení popis kód

ch1
vynechání jedné nebo více součástí výpočtu: 9, (9+4), (9+9+4), 11 (v poznámce
specifikovat které)

0-1

ch2 povrchová strategie (prostý součet všech čísel v zadání) 0-1

ch3 záměna „o 4 více“ za „4x více“ 0-1

ch4 odečtení 11 0-1

ch5 připočítání trojčat 0-1

ch6 numerická chyba nebo chyba v algoritmu (v poznámce specifikovat jaká) 0-1

ch7 jiná chyba (v poznámce stručně popsat jaká) 0-1

* kód 0: jev není přítomen; kód 1: jev je přítomen