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I. Aktuálnost zvoleného tématu

Práce shrnuje poznatky z výzkumu věnovanému vlivu kontextu slovních úloh na vztah žáků

k úlohám a na úspěšnost v řešení. Téma je, zejména s ohledem na diskuze o kvalitě matematického

vzdělávání, mimořádně aktuální. Vždy, ale v současné době snad nejvýrazněji v celé historii, je třeba

pozornost zaměřit na motivační potenciál vzdělávacích aktivit a výukových strategií. Výzkum zaměřený

na posilování motivace žáků pro řešení úloh vyúsťující v porozumění příslušné oblasti matematiky je

tedy velmi potřebný.

Řešení slovních úloh patří mezi ty části školské matematiky, které jsou pro žáky v mnoha

případech velmi obtížné. V kognitivním rozvoji žáka však mají významnou roli hlavně proto, že většina

životních situací je popsána slovy a řešení slovních úloh je jednou z mála oblastí ve školské matematice,

která vyžaduje matematizaci situací zadaných slovně a zpětnou transformaci získaného matematického

řešení do kontextu úlohy.

Autorka spojuje ve svém projektu řešení úloh a motivaci žáků k jejich řešení. Základní otázkou

jejího výzkumu je, jak ovlivňuje atraktivita kontextu slovních úloh různé aspekty řešitelského procesu

u žáků vyšších ročníků prvního stupně základní školy. Téma práce je tedy mimořádně důležité.

II. Vymezení cíle disertace a jeho splnění

Autorka se v práci zaměřuje na žáky prvního stupně základní školy. Jejím cílem je zkoumat vliv

atraktivity kontextu slovních úloh na volbu řešitelské strategie a úspěšnost při řešení slovních úloh

u těchto žáků. Velkou pozornost věnuje také vlivu kontextu slovní úlohy na motivaci žáka k řešení

úlohy. Současně si autorka klade za cíl také sledovat rozdíly ve výsledcích žáků v závislosti na jejich

latentní schopnosti. Výzkumné otázky, které si autorka klade a na něž hledá v práci odpověď, jsou

podřízeny cílům práce. Stanovené cíle práce autorka kvalitně splnila.
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Práce obsahuje velmi podrobný a kvalitní přehled výsledků dřívějších českých i světových

výzkumů věnovaných problematice kontextu slovní úlohy. Autorka se neomezila jen na oblast didaktiky

matematiky, ale zařadila i práce z dalších oblastí, zejména z psychologie. Je samozřejmé, že takový přehled

dříve publikovaných prací u problematiky, která je sama o sobě velmi rozsáhlá, nemůže být vyčerpávající.

Autorce se však podařilo shrnout zásadní výsledky. Teoretická část je dobrým východiskem pro

experimentální část práce. Vytvořený přehled doplňuje stanovené cíle ještě o vytvoření materiálu, který

mohou využít další autoři, kteří se zaměří na problematiku slovních úloh ve vyučování matematice

v budoucnosti.

III. Zvolené metody

V práci je podrobně představen zvolený výzkumný design. Autorka práce byla součástí

řešitelského týmu projektu GA ČR 16-06134S Slovní úlohy jako klíč k aplikaci a porozumění

matematickým pojmům, což významným způsobem ovlivnilo celou disertační práci. Zapojení do

projektu autorce nabídlo možnost využít některé postupy a výsledky z projektu, na jejichž navržení a

realizaci se podílela, a doplnit je dalším výzkumem, který jí umožnil splnit cíle práce.

Autorka věnovala velkou pozornost vymezení pojmů, které v práci používá, z nichž některé

jsou využívány i v jiných výzkumech, některé ale musela vymezit nově pro potřeby práce. V obou

případech jsou vymezení jasně zformulována a konzistentně využívána v celé práci.

Výzkum zpracovaný v disertační práci, je kombinací kvantitativního a kvalitativního

přístupu. Skládá se ze tří částí: testování (kvantitativní část), rozhovorů s žáky a dotazníku

(kvalitativní část). Statistické zpracování výsledků testu se opírá jednak o zpracování průměrné

úspěšnosti žáků, ale hlavně o metodu IRT, s níž se autorka seznámila v rámci řešení projektu GA ČR.

Realizované rozhovory a dotazníkové šetření součástí řešení projektu GA ČR nebyly a jsou velmi

hodnotným materiálem zpřesňujícím kvantitativní šetření. Autorka ve výzkumu představeném v práci

využila jen některé z úloh z projektu GA ČR a navrhla nové úlohy, které jí pomohly zodpovědět

výzkumné otázky. Získaná data a výsledky jsou v práci velmi podrobně a srozumitelně popsány.

Pro analýzy získaných dat autorka použila adekvátní nástroje. Zvolené zpracování získaných

dat jí umožnilo srovnat získané výsledky tak, aby se jejich závěry navzájem doplňovaly a pokrývaly

úplné spektrum zkoumaných otázek.

IV. Výsledky disertace a jejich význam pro společenskou praxi

Výsledky disertace lze v práci najít na více místech. Pro každou dvojici úloh vytvořených tak,

že se liší v kontextu (jedna s atraktivním a jedna s neutrálním kontextem, jsou výsledky uvedeny

v závěru části, která je jí věnována. Velmi hodnotná je analýza výsledků provedená autorkou po

zpracování dat pro danou dvojici zaměřená na vyhledání možných důvodů pro rozdíly, které v první fázi

experimentu nebyly uvažovány a teprve zpracování dat ukázalo na nutnost jejich dohledání. Kromě toho

jsou v závěru práce shrnuty všechny dosažené výsledky včetně doplňujících zjištění, která z analýz
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vyplynula. Je zvolena přehledná forma prezentace, která umožňuje čtenáři sledovat myšlenky autorky.

Výsledky jsou dokumentovány nejen ukázkami žákovských řešení, ale i ukázkami z rozhovorů autorky

s jednotlivými žáky a z odpovědí žáků v dotaznících. Výsledky jsou zvlášť vyhodnoceny pro mladší a

starší žáky. V diskusi výsledků jsou pak tyto dílčí výsledky dál zpracovány souhrnně. Ve všech

případech oceňuji postupy zpracování, které autorka použila.

Autorka si je vědoma omezení svého výzkumu a uvádí je v samostatné kapitole práce. Současně

vždy navrhuje možná pokračování výzkumu, která by tato omezení zmírnila. Výsledky práce přinášejí

nové výsledky týkající se kontextu slovních úloh. Kromě významu pro teorii jsou důležité pro učitele

z praxe, autory úloh pro školní matematiku a pro didaktiku matematiky v přípravě budoucích učitelů

(nejen) na prvním stupni základní školy. Mimo jiné poukazují, na co si je potřeba dát pozor při tvorbě

úloh.

Kromě samotných závěrů, které autorka v práci formuluje, považuji zpracované analýzy za

ukázku velmi dobře koncipované metodologie, kterou je možné využít i v jiných situacích.

Práce je zpracována velmi pečlivě i po stránce formulační a typografické. Je vidět, že jim

autorka věnovala velkou pozornost.

Ke zpracování práce mám tyto připomínky, které však nesnižují její kvalitu:

• Na řadě míst autorka uvádí formulace typu „zajímavé je …“ apod. Přivítala bych, kdyby

z formulace vyplynulo nějaké „kritérium zajímavosti“, které by čtenáři pomohlo orientovat se

v příslušné části textu. Podobně za ne zcela odborné vyjádření považuji „Zdá se, že …“ (např.

na str. 84).

• Data a závěry z nich jsou v práci ve většině případů představena velmi přesně. Na několika

místech je ale použito např. „mírně vyšší“, „nezřídka“, „většinou“, kdy není jasné, co přesně

tato vyjádření zahrnují. Čtenář si dokáže udělat názor, co tím autorka myslí, ale přesto bych

přivítala nějaké přesnější vymezení.

V. Otázky k obhajobě

• V práci je použita řada dvojic úloh, z nichž některé byly použity u mladších, některé u starších

žáků. To je v práci pečlivě dokumentováno. V těchto dvou skupinách jsou úlohy s různým

zaměřením. V práci je sice naznačeno, proč byly do výzkumu zahrnuty, ale informace jsou

velmi stručné a postrádám nějaké systematičtější, přehlednější zpracování. Doporučuji proto,

aby autorka při obhajobě představila nějakým přehledným způsobem rozdíly, případně shody,

které ji k volbě těchto dvojic vedly.

• Na vztah žáků k úloze i na volbu způsobu řešení má vliv mimo jiné didaktický kontrakt

v jednotlivých třídách. Měla autorka k dispozici informace, jak byli žáci v jednotlivých třídách

vyučováni, co od nich očekával učitel a co oni očekávali od úloh, které jim byly zadávány?

• Co autorku v jejím výzkumu nejvíce překvapilo?
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VI. Závěr

Posuzovaná práce splnila cíle, které si autorka stanovila. Je nutno ocenit množství práce,

které autorka věnovala přípravě, realizaci a analýzám.

Mgr. Radka Havlíčková projevila schopnost formulovat výzkumné otázky a vybrat

vhodnou metodologii výzkumu. Sebrala a analyzovala velké množství dat a z těchto analýz

vyvodila závěry.

Konstatuji, že práce splňuje požadavky, které jsou kladeny na disertační práci

v doktorském studiu v oboru Didaktika matematiky. Práci doporučuji k obhajobě.

V Praze 5.4.2021 Prof. RNDr. Jarmila Novotná, CSc.
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